АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  19  »    июня   2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

	№ 1028/1

	О внесении изменений в постановление администрации  МР «Печора» от 14.05.2010 г. № 802 «О долгосрочных муниципальных целевых программах муниципального образования муниципального района «Печора»

В целях совершенствования работы и осуществления единообразного методологического подхода к разработке, утверждению и реализации долгосрочных целевых программ в муниципальном образовании муниципального района "Печора"
     администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения в постановление администрации  МР «Печора» от 14.05.2010 г. № 802 «О долгосрочных муниципальных целевых программах муниципального образования муниципального района «Печора» (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
	И.о. главы администрации

	                               В. Е. Менников

	Приложение

к постановлению  администрации МР «Печора»

от 19.06. 2013 г. № 1028/1

Изменения, вносимые в постановление администрации

муниципального района «Печора» от 14.05.2010 г. № 802

 «О долгосрочных муниципальных целевых программах муниципального образования муниципального района «Печора»

1. В приложение 1 к постановлению:

1.1 В абзаце 1 пункта 2.1. раздела 2 слова «глава муниципального района "Печора" - руководитель администрации» заменить словами «глава администрации муниципального района "Печора"»

1.2 Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Сформированный проект целевой программы с сопроводительным письмом и прилагаемыми документами (нормативными правовыми актами), подтверждающими финансирование программы за счет средств бюджета МО МР "Печора" и возможное привлечение средств бюджетов всех уровней, соглашениями о намерениях (социальном партнерстве) между заказчиком программы и организациями, направляется разработчиком программы в отдел документационного обеспечения и контроля администрации муниципального района "Печора" (далее ОДОиК)  для согласования структурными подразделениями по следующей схеме: руководитель структурного подразделения администрации (инициатор проекта) > ОДОиК > Управление финансов МР «Печора» > ОДОиК >  Управление экономики, инвестиций и целевых программ администрации > ОДОиК > должностные лица и структурные подразделения, участвующие в разработке (занятые) в программе > ОДОиК > отдел правовой и кадровой работы администрации > ОДОиК > глава администрации > ОДОиК.»;

1.3 Пункт 3.2. раздела 3  исключить;

1.4 Пункт 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Внесение изменений в действующую целевую программу осуществляется аналогично порядку согласования и утверждения проекта программы в соответствии с пунктом 3.1.раздела 3 настоящего порядка.»;

1.5 Пункт 5.5. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.5. План-график разрабатывается ежегодно, не позднее 1 декабря текущего финансового года на очередной финансовый год, в иных случаях - в сроки, установленные главой администрации МР "Печора".

Ответственный исполнитель направляет копию плана-графика в управление экономики, инвестиций и целевых программ администрации МР "Печора".»;

1.6 . Пункт 5.6. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.6. Для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации целевой программы ответственный исполнитель за реализацию программных мероприятий представляет в управление экономики, инвестиций и целевых программ администрации МР "Печора" отчет о ходе реализации целевой программы (приложение 3 к настоящему Порядку):

- ежемесячную информацию - в течение 5 рабочих дней с начала месяца, следующего за отчетным периодом;

- по итогам первого квартала, первого полугодия, девяти месяцев - до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

- по итогам года - до 10 февраля года, следующего за отчетным периодом.

Отчет о ходе реализации целевой программы должен содержать весь перечень программных мероприятий в соответствии с их структурой в целевой программе, с отражением информации о ходе и полноте их выполнения, объемах израсходованных на эти цели финансовых средств, а также о причинах неиспользования выделенных средств в полном объеме.

Отчет о ходе реализации целевой программы представляется вместе с пояснительной запиской, в которой должна содержаться следующая информация:

а) оценка достижения целей и решения задач в отчетном финансовом году;

б) информация о достигнутых запланированных  результатах  в  отчетном финансовом году;

в) информация о средствах, привлеченных из других источников и направленных в отчетном финансовом году на реализацию аналогичных мероприятий целевой программы;

г) причины невыполнения запланированных мероприятий, в случае  невыполнения  плана;

д) предложения по корректировке в случае необходимости и дальнейшему финансированию целевой программы.

По поручению главы администрации МР «Печора» ответственный исполнитель за реализацию программных мероприятий подготавливает отчет о ходе реализации целевой программы, срок реализации которой завершился в отчетном году, отражающий данные с начала реализации целевой программы за весь период.

Отчеты по итогам первого квартала, первого полугодия, девяти месяцев, по итогам года и за весь период действия целевой программы должны быть согласованы с Управлением финансов муниципального района "Печора".»;
1.7 . В абзаце 1 пункта 5.7. раздела 5 слова «Отдел экономического развития и перспективного планирования» заменить словами «Управление экономики, инвестиций и целевых программ».

2. Приложение 3 к Порядку разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных  целевых  программ муниципального  образования муниципального района «Печора» изложить в следующей редакции:

	«   Приложение 3
к Порядку разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ муниципального образования муниципального района "Печора"

	Отчет о ходе реализации целевой программы

	(исполнение плана-графика)

	 " _________________________________________________________________ "

	(наименование долгосрочной целевой программы)

	________________________________________________________________________

	(куратор согласно паспорту программы)

	_________________________________________________________________________

	(исполнитель программы согласно паспорту программы)

	на    1 ____________ 20____ г.

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб.

	Таблица 1

	№ п/п
	Мероприятия по программе                               (комплекс  мероприятий)
	Предусмотрено программой
	Предусмотрено бюджетом

	всего
	в т.ч. по источникам финансирования
	всего
	в т.ч. по источникам финансирования

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет РК
	бюджет МО МР  "Печора"
	внебюджетные

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет РК
	бюджет МО МР  "Печора"
	внебюджетные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Мероприятие 1.

	2
	Мероприятие 2.

	...

	Итого

	№ п/п
	Мероприятия по программе                               (комплекс  мероприятий)
	Фактическое финансирование мероприятий
	Реализация мероприятий

	всего
	в т.ч. по источникам финансирования
	всего
	в т.ч. по источникам финансирования

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет РК
	бюджет МО МР  "Печора"
	внебюджетные

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет РК
	бюджет МО МР  "Печора"
	внебюджетные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Мероприятие 1.

	2
	Мероприятие 2.

	...

	Итого

	Примечание:
Согласование отчетов с управлением финансов муниципального района "Печора" по итогам первого квартала, первого полугодия, девяти месяцев, по итогам года и за весь период действия целевой программы.

	Таблица 2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

№ п/п
Мероприятия по программе (комплекс  мероприятий)

Срок    реализации мероприятия

Сроки  размещения  муниципального заказа

Срок  заключения муниципального контракта  (договора)

Срок  исполнения  муниципального  контракта  (договора)

Общая оценка достижения цели и решения задач целевой программы
 (нарастающим итогом)

план

факт
план

факт
план
факт
планируемые результаты мероприятий                                                 (комплекса мероприятий)

достигнутые результаты мероприятий                                    (комплекса мероприятий)

причины  невыполнения  запланированных  мероприятий                                      (комплекса   мероприятий)                          (в случае  невыполнения  плана)

причины неиспользования выделенных средств

предложения по корректировке и дальнейшему финансированию программы

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

1
Мероприятие 1.

2
Мероприятие 2.

...

3. Приложение 4 к Порядку разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных  целевых  программ муниципального  образования муниципального района «Печора» исключить.

4. Приложение 5 к Порядку разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных  целевых  программ муниципального  образования муниципального района «Печора» считать приложением 4.

5. В приложение к 2 постановлению:

5.1 В абзаце 1 пункта 1 слова «Отдел экономического развития и перспективного планирования» заменить словами «Управление экономики, инвестиций и целевых программ»;

5.2 В абзаце 2 пункта 2 слова «Отдел экономического развития и перспективного планирования» заменить словами «Управление экономики, инвестиций и целевых программ».

6. В абзаце 1 пункта 2 приложения 3 постановления слово «Куратор» заменить словами «Ответственный исполнитель».

___________________________________
Руководитель _________________       ________________________

                                 (подпись)                   (расшифровка подписи)

Исполнитель  _________________     _________________________    ___________

                                (подпись)                   (расшифровка подписи)           (телефон)

СОГЛАСОВАНО:  Руководитель

                                 бюджетно-финансовой службы          ________________       ________________________

                                                                                                        (подпись)                    (расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО:  Начальник Управления финансов МР "Печора"

                                 _________________       ________________________   "_____" _____________ 20___ г.

                                            (подпись)                 (расшифровка подписи)

Руководитель _________________       ________________________

                                  (подпись)                   (расшифровка подписи)

Исполнитель  _________________     _________________________    ___________

                                   (подпись)                   (расшифровка подписи)          (телефон)

СОГЛАСОВАНО:  Руководитель

                                 бюджетно-финансовой службы          ________________       ________________________

                                                                                                         (подпись)                (расшифровка подписи)

»